
Nr. L 238/18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16. 9. 77

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2051/77 DER KOMMISSION

vom 15. September 1977

zur Änderung der für die Berechnung der Differenzbeträge für Raps- und Rübsensamen
dienenden Elemente

Auf Grund der Entscheidung des Rates vom 13 . Sep­
tember 1977 gilt für die dänische Krone ab dem
16. September 1977 ein neuer repräsentativer Kurs,
der dem seit dem 29. August 1977 veränderten Leit­
kurs dieser Währung entspricht. Diesem Umstand ist
bei der Festsetzung der zur Berechnung der Differenz­
beträge für Raps- und Rübsensamen dienenden Ele­
mente Rechnung zu tragen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Fette —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Euro­
päischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des
Rates vom 22. September 1966 über die Errichtung
einer gemeinsamen Marktorganisation für Fette (*),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1707/73 (2),

gestützt auf die Verordnung Nr. 1569/72 des Rates
vom 20. Juli 1972 zur Einführung von Sondermaß­
nahmen für Raps- und Rübsensamen (s), zuletzt ge­
ändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3477/73 (4),
insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr. 2300/73 der Kommission
vom 23. August 1973 (5), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1234/77 ( 6), legte die Durch­
führungsbestimmungen für die Verordnung (EWG)
Nr. 1569/72 fest . Die zur Berechnung der Differenz­
beträge dienenden Elemente wurden durch die Ver­
ordnung (EWG) Nr. 1423/77 (7 ), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1981/77 (8), fest­
gesetzt.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der geänderten Verordnung (EWG) Nr.
1423/77 wird durch den Anhang dieser Verordnung
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 16. September 1977 in
Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 15 . September 1977

Für die Kommission

Der Vizepräsident
Finn GUNDELACH

(*) ABl. Nr. 172 vom 30. 9 . 1966, S. 3025/66.
( 2 ) ABl . Nr. L 175 vom 29 . 6 . 1973, S. 5 .
( s ) ABl. Nr. L 167 vom 25 . 7. 1972, S. 9 .
(*) ABl. Nr. L 357 vom 28 . 12. 1973 , S. 6.
( 5) ABl . Nr. L 236 vom 24 . 8 . 1973, S. 28 .
(") ABl. Nr. L 143 vom 10. 6. 1977, S. 9 .
(7 ) ABl. Nr. L 160 vom 30. 6 . 1977, S. 33 .
(8) ABl . Nr. L 225 vom 3 . 9 . 1977, S. 5 .
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ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 15 . September 1977 zur Änderung der Elemente für die
Berechnung der Differenzbeträge für Raps- und Rübsensamen

Berichtigungselement
des Richtpreises
(anzuwendender
Koeffizient)

Berichtigungselement
der Beihilfe oder
Erstattung

(anzuwendender
Koeffizient)

Berichtigungselement (auf den
Richtpreis anzuwendender Koeffizient) (')

1 . In Deutschland zur ölherstellung ver­
arbeitete oder exportierte Raps- und
Rübsensamen, geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

+ 0,0750 — 0,0750 + —

—

0,0619
0,2022
0,0750
0,1254
0,3063
0,2066

2. In der BLWU oder den Niederlanden
zur ölherstellung verarbeitete oder ex­
portierte Raps- und Rübsensamen,
geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

+ 0,0140 — 0,0140 + —

0,0659

0,1496
0,0140
0,0677
0,2606
0,1543

3 . In Dänemark zur ölherstellung ver­
arbeitete oder exportierte Raps- und
Rübsensamen, geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

nihil nihil + —

0,0811
0,0142

0,1375

0,0544
0,2501
0,1423

4 . In Frankreich zur ölherstellung ver­
arbeitete oder exportierte Raps- und
Rübsensamen, geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

»

— 0,1594 + 0,1594 + —

0,2534
0,1759

0,1594
0,0963

0,1305
0,0056
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Berichtigungselement
des Richtpreises
(anzuwendender
Koeffizient)

Berichtigungselement
der Beihilfe oîjer
Erstattung

(anzuwendender
Koeffizient)

Berichtigungselement (auf den
Richtpreis anzuwendender Koeffizient) (')

5 . In dem Vereinigten Königreich zur
öHerstellung verarbeitete oder expor­
tierte Raps- und Rübsensamen, ge­
erntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

— 0,3335 + 0,3335 + —

0,4416
0,3524
0,1501
0,3335
0,2609

0,1438

—

6. In Irland zur ölherstellung verarbeite­
te oder exportierte Raps- und Rübsen­
samen, geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

— 0,0575 + 0,0575 + —

0,1433
0,0726

0,0575
0,0878

0,2069
0,0729

7 . In Italien zur ölherstellung verarbei­
tete oder exportierte Raps- und Rüb­
sensamen, geerntet in :

— Deutschland
— der BLWU oder den Niederlanden
— Frankreich
— Dänemark
— Irland
— dem Vereinigten Königreich
— Italien

— 0,1659 + 0,1659 + —

0,2604
0,1824
0,0056
0,1659
0,1024

0,1257

(') Für im Vereinigten Königreich geerntete Saaten wird der Richtpreis um den „Beitritts"-Ausgleichsbetrag verringert .


