VERORDNUNG (EWG) Nr. 2051/77 DER KOMMISSION

vom 15. September 1977

zur Änderung der für die Berechnung der Differenzbeträge für Raps- und Rübsensamen dienenden Elemente

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des Rates vom 22. September 1966 über die Errichtung einer gemeinsamen Marktorganisation für Fette (¹), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1707/73 (²),

gestützt auf die Verordnung Nr. 1569/72 des Rates vom 20. Juli 1972 zur Einführung von Sondermaßnahmen für Raps- und Rübsensamen (³), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3477/73 (⁴), insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Die Verordnung (EWG) Nr. 2300/73 der Kommission vom 23. August 1973 (5), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1234/77 (8), legte die Durchführungsbestimmungen für die Verordnung (EWG) Nr. 1569/72 fest. Die zur Berechnung der Differenzbeträge dienenden Elemente wurden durch die Verordnung (EWG) Nr. 1423/77 (7), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1981/77 (8), festgesetzt.

Auf Grund der Entscheidung des Rates vom 13. September 1977 gilt für die dänische Krone ab dem 16. September 1977 ein neuer repräsentativer Kurs, der dem seit dem 29. August 1977 veränderten Leitkurs dieser Währung entspricht. Diesem Umstand ist bei der Festsetzung der zur Berechnung der Differenzbeträge für Raps- und Rübsensamen dienenden Elemente Rechnung zu tragen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses für Fette —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der geänderten Verordnung (EWG) Nr. 1423/77 wird durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 16. September 1977 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Brüssel, den 15. September 1977

Für die Kommission Der Vizepräsident Finn GUNDELACH

⁽¹⁾ ABl. Nr. 172 vom 30. 9. 1966, S. 3025/66.

⁽²⁾ ABl. Nr. L 175 vom 29. 6. 1973, S. 5.

⁽³⁾ ABl. Nr. L 167 vom 25. 7. 1972, S. 9.

⁽⁴⁾ ABl. Nr. L 357 vom 28. 12. 1973, S. 6.

⁽⁵⁾ ABl. Nr. L 236 vom 24. 8. 1973, S. 28.

⁽⁶⁾ ABl. Nr. L 143 vom 10. 6. 1977, S. 9.

⁽⁷⁾ ABl. Nr. L 160 vom 30. 6. 1977, S. 33.

⁽⁸⁾ ABl. Nr. L 225 vom 3. 9. 1977, S. 5.

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 15. September 1977 zur Änderung der Elemente für die Berechnung der Differenzbeträge für Raps- und Rübsensamen

	Berichtigungselement des Richtpreises (anzuwendender Koeffizient)	Berichtigungselement der Beihilfe oder Erstattung (anzuwendender Koeffizient)	Berichtigungsel Richtpreis anzuwend	ement (auf den ender Koeffizient) (¹)
1. In Deutschland zur Ölherstellung ver- arbeitete oder exportierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	+ 0,0750	0,0750	+	
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			- - - - - - - - -	0,0619 0,2022 0,0750 0,1254 0,3063 0,2066
2. In der BLWU oder den Niederlanden zur Ölherstellung verarbeitete oder ex- portierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	+ 0,0140	0,0140	+	
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,0659 	 0,1496 0,0140 0,0677 0,2606 0,1543
3. In Dänemark zur Ölherstellung ver- arbeitete oder exportierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	nihil	nihil	+	_
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,0811 0,0142 ————————————————————————————————————	0,1375 0,0544 0,2501 0,1423
4. In Frankreich zur Ölherstellung ver- arbeitete oder exportierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	0,1594	+ 0,1594	+	. —
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,2534 0,1759 — 0,1594 0,0963 —	 0,1305 0,0056

	Berichtigungselement des Richtpreises (anzuwendender Koeffizient)	Berichtigungselement der Beihilfe o d er Erstattung (anzuwendender Koeffizient)	Berichtigungselement (auf den Richtpreis anzuwendender Koeffizient) (¹)	
5. In dem Vereinigten Königreich zur Ölherstellung verarbeitete oder expor- tierte Raps- und Rübsensamen, ge- erntet in:	0,3335	+ 0,3335	+	_
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,4416 0,3524 0,1501 0,3335 0,2609 — 0,1438	_ _ _ _ _
6. In Irland zur Ölherstellung verarbeitete oder exportierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	0,0575	+ 0,0575	+	_
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,1433 0,0726 — 0,0575 — —	0,0878 — 0,0878 — 0,2069 0,0729
7. In Italien zur Ölherstellung verarbeitete oder exportierte Raps- und Rübsensamen, geerntet in:	0,1659	+ 0,1659	+	_
 Deutschland der BLWU oder den Niederlanden Frankreich Dänemark Irland dem Vereinigten Königreich Italien 			0,2604 0,1824 0,0056 0,1659 0,1024	0,1257

⁽¹⁾ Für im Vereinigten Königreich geerntete Saaten wird der Richtpreis um den "Beitritts"-Ausgleichsbetrag verringert.